

Dokumenta „Kontrolēto darījumu pārskats” elektroniskais formāts

DokKDPv1_XML_B

Izstrādāts saskaņā ar 2025. gada 11. jūnijā iesniegto likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.2 panta grozījumu likumprojektu Nr.973.

Izmaiņas salīdzinājumā ar dokumenta iepriekšējo laidieni (Nav):

Nr.	Izmaiņu apraksts	Izmaiņu atrašanās vieta	Izmaiņu pamatojums
1.	Precizējumi lauka Darījuma virziens pieļaujamo vērtību sarakstā.	Viss dokuments	2025. gada 11. jūnijā iesniegtais likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.2 panta grozījumu likumprojekts Nr.973

Katrs dokumenta veids EDS ietvaros tiek unikāli identificēts un šis unikālais identifikators tiek izmantots kā atverošais tags XML formātā. Dokumenta veida „Kontrolēto darījumu pārskats”, ko iesniedz par pārskata gadu, kas sākas 2025. gada 1.janvārī un vēlāk, unikālais identifikators ir DokKDPv1.

Šis apraksts līdz tā turpmākām izmaiņām ir spēkā EDS versijai 28.0 un jaunākai.

1. Vispārīgās prasības

Ar terminu „Dokuments” Elektroniskās deklarēšanas sistēmā (EDS) saprot jebkuru deklarāciju, pārskatu, sarakstu, atskaiti, izziņu, iesniegumu, paziņojumu, ziņojumu vai cita veida dokumentu, ko iesniedz, izmantojot EDS, un kas netiek pievienots vai ievadīts kā pielikums citam EDS dokumentam, vai daļa no tā.

Dokumentam „Kontrolēto darījumu pārskats” tiek lietots formāts, kas ir balstīts uz XML (eXtended Markup Language, <http://www.w3.org/TR/1998/REC-xml-19980210>).

Dokumenta faila nosaukuma paplašinājums ir *.xml

1.1. Konvencijas un ierobežojumi

1. Faila saturam ir jābūt windows-1257 vai utf-8 kodējumā, attiecīgi norādot `<?xml version="1.0" encoding="windows-1257" ?>` vai `<?xml version="1.0" encoding="utf-8" ?>`. Atļauts lietot rakstu zīmes tikai no Windows-1257 rakstu zīmju kopas.
2. Atbilstoši XML standartam, par skaitļu decimālo daļu atdalītāju failā drīkst izmantot tikai un vienīgi punktu.

3. Dokumenta atsevišķo lauku vērtību pierakstam failā tiek izmantota konstrukcija `<Lauks>Lauka_vērtība_tā_datu_tipam_atbilstošā_pierakstā</Lauks>`
Šajā pierakstā `<Lauks>` ir lauka sākuma birka (tags), bet `</Lauks>` - tā beigu birka.
4. Lauku (birku, tagu) nosaukumi ir reģistrjutīgi, tāpēc lielie un mazie burti tajos jālieto precīzi tā, kā tas ir parādīts aprakstošajās tabulās.
5. Šajā dokumentā lauka tipa un garuma pieraksts „Skaitlis [4]” nozīmē, ka pieļaujams tikai vesels skaitlis ar ne vairāk kā 4 cipariem. „Skaitlis [13,2]” nozīmē, ka pieļaujami 13 cipari pirms skaitļa decimālās daļas atdalītāja un 2 cipari aiz tā.

1.2. Speciālo simbolu aizvietošana

XML sintaksē ir paredzēti speciālie simboli, kurus nedrīkst lietot lauka vērtībā. Ja lauka vērtība satur kādu no zemāk norādītajiem simboliem, tas jāaizstāj ar aizvietotāju (vairākiem simboliem):

Simbols	Aizvietotājs
<	<
>	>
&	&
'	'
"	"

Piemēram:

- lai XML sintaksē pierakstītu firmas TĒVS & DĒLI SIA nosaukumu, failā jāraksta
TĒVS & DĒLI SIA
- firma “Auzas” SIA jāraksta
"Auzas" SIA

2. Dokumenta elektroniskais formāts

	Lauka loģiskais nosaukums	Lauka nosaukums XML	Lauka tips un garums	Obligāts	Paskaidrojumi
Atverošā birka <DokKDPv1>					
	Precizējums	Precizejums	Loģiskais mainīgais (true/false)	Nē	Lejupielādējot XML failu, lauks tiek attēlots vienmēr, arī tad, ja dokuments netiek precizēts. Lauka aizpildīšana augšupielādējot XML failu: true – precizējums false – pirmreizējs dokuments nav norādīts – pēc XML faila augšupielādes dokumenta ievadformā būs manuāli jānorāda, vai dokuments tiek iesniegts kā “Pirmreizējs dokuments” vai kā “Precizējums”.
	Precizējamā dokumenta numurs	PrecizejamaisDokuments	Skaitlis	Nē	Ja tiek iesniegts precizējums, jānorāda precizējamā dokumenta numurs.
	Precizējuma iesniegšanas pamatojums	PrecizejumaPamatojums	Teksts	Nē	Lauks ir iekļauts XSD shēmā, bet XML struktūrā netiek izmantots.
	Dokumenta numurs	Id	Skaitlis	Nē	Augšupielādējamā XML failā nav jāiekļauj. Dokumentā, kurš tiek XML formātā lejupielādēts no EDS, šis lauks atbilst dokumenta numuram sistēmā.
	DokumentaUID	UID	Teksts	Nē	Lauks ir iekļauts XSD shēmā, bet XML struktūrā netiek izmantots.
Birkās <IesniegumaDati> </IesniegumaDati> ietvertie XML lauki ir iekļauti XSD shēmā, bet XML struktūrā netiek izmantoti.					
	Reģistrācijas numurs	NmrKods	Teksts [11]	Jā	Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs
	Pārskata gads	TaksGads	Datums standarta XML pierakstā	Jā	Taksācijas gads. Pārskatu iesniedz, sākot ar pārskata gadu, kas sākas 2025.gada 1.janvārī vai vēlāk.
	E-pasts	Epasts	Teksts [100]	Jā	Par dokumenta sastādīšanu atbildīgās personas e-pasta adrese. Ja nav norādīts, tad tiks automātiski aizpildīts ar lietotājam EDS norādīto e-pasta adresi.

	Lauka loģiskais nosaukums	Lauka nosaukums XML	Lauka tips un garums	Obligāts	Paskaidrojumi
	Tālrunis	Talrunis	Teksts [20]	Nē	Par dokumenta sastādīšanu atbildīgās personas kontakttālruņa numurs. Ja nav norādīts, tad tiks automātiski aizpildīts ar lietotājam EDS norādīto kontakttālruņa numuru.
	Sagatavotāja vārds un uzvārds	Sagatavotajs	Teksts [120]	Nē	Augšupielādējamajā failā nav jāiekļauj. Dokumentā, kurš tiek XML formātā lejupielādēts no EDS, šis lauks atbilst lietotāja vārdam un uzvārdam sistēmā.
	Finanšu periods no	FinansuGadaSakumaDatums	Datums standarta XML pierakstā	Jā	Finanšu perioda sākuma datums.
	Finanšu periods līdz	FinansuGadaBeiguDatums	Datums standarta XML pierakstā	Jā	Finanšu perioda beigu datums.
Sadaļu Darījumu partneru datu ievadei atver ar birku <DarījumuPartneri>					
Rindīgas atverošā birka <DarījumuPartneris>					
	Nosaukums	Nosaukums	Teksts [140]	Jā	Darījumu partnera nosaukums.
	Reģistrācijas numurs	RegistrācijasNumurs	Teksts [50]	Jā	Darījumu partnera reģistrācijas numurs.
	Rezidences valsts	RezidencesValsts	Teksts [2]	Jā	Darījumu partnera rezidences valsts. 2 zīmīgs valsts kods, atbilstoši ISO-3166 standartam.
	Adrese	Adrese	Teksts [200]	Jā	Darījumu partnera adrese.
Sadaļu darījumu ievadei atver ar birku <Darījumi>					
Rindīgas atverošā birka <Darījums>					
	Darījuma veids	DarījumaVeids	Teksts	Jā	Darījuma veids. Pieļaujamās vērtības: • prece (Prece); • pakalpojums (Pakalpojums); • finansu_darījums (Finanšu darījums); • pamatlīdzekļi (Pamatlīdzekļi); • zemas_pievienotas_vertibas_pakalpojumi (Zemas pievienotās vērtības pakalpojumi) • cits (Cits)

	Lauka loģiskais nosaukums	Lauka nosaukums XML	Lauka tips un garums	Obligāts	Paskaidrojumi
	Cits darījuma veids	CitsDarījumaVeids	Teksts(50)	Nē*	*Obligāts, ja Darījuma veids = cits
	Darījuma virziens	DarījumaVirziens	Teksts	Jā	Darījuma virziens. Pieļaujamās vērtības: • pirktā (Pirktā, ja DarījumaVeids = prece); • pardota (Pārdota, ja DarījumaVeids = prece); • pirkti (Pirkti, ja DarījumaVeids = pamatlīdzekļi); • pardoti (Pārdoti, ja DarījumaVeids = pamatlīdzekļi); • saņemti (Saņemti, ja DarījumaVeids = zemas_pievienotas_vertibas_pakalpojumi); • sniegti (Sniegti, ja DarījumaVeids = zemas_pievienotas_vertibas_pakalpojumi); • saņemts (Saņemts, darījumu veidiem, kur DarījumaVeids nav prece un nav pamatlīdzekļi un nav zemas_pievienotas_vertibas_pakalpojumi); • sniegts (Sniegts, darījumu veidiem, kur DarījumaVeids nav prece un nav pamatlīdzekļi un nav zemas_pievienotas_vertibas_pakalpojumi).
	Kopējā summa	KopejaSumma	Skaitlis [13,2]	Jā	Kopējā darījuma summa.
	Tirgus cenas (vērtības) noteikšanas metode	TirgusCenasNoteikšanasMetode	Teksts	Nē*	Tirgus cenas (vērtības) noteikšanas metode. Pieļaujamās vērtības: • salīdzināmo_nekontrolēto_cenu_metode (Salīdzināmo nekontrolēto cenu metode); • talakpārdosanas_metode (Tālākpārdošanas metode); • izmaksu_pieskaitīšanas_metode (Izmaksu pieskaitīšanas metode); • darījumu_tiras_pelnas_metode (Darījumu tīrās peļņas metode); • pelnas_sadales_metode-ieguldījumu_analizes_pieejā (Peļņas sadales metode - ieguldījumu analīzes pieeja); • pelnas_sadales_metode-atlikušas_pelnas_analizes_pieejā (Peļņas sadales metode - atlikušās peļņas analīzes pieeja). * Obligāts, ja DarījumaVeids nav “zemas_pievienotas_vertibas_pakalpojumi”

	Lauka loģiskais nosaukums	Lauka nosaukums XML	Lauka tips un garums	Obligāts	Paskaidrojumi
	Salīdzināmo datu avots	SalidzinamoDatuAvots	Teksts	Nē*	Salīdzināmo datu avots. Pieļaujamās vērtības: • iekšjie_salidzinamie_dati (Iekšējie salīdzināmie dati); • arejie_salidzinamie_dati (Ārējie salīdzināmie dati); * Obligāts, ja TirusCenasNoteikšanasMetode ir salidzinamo_nekontrolēto_cenu_metode, talakpardosanas_metode, izmaksu_pieskaitšanas_metode vai darijumu_tiras_pelnas_metode. Pārējos gadījumos nav jāaizpilda.
	Darījuma testējamā puse	DarijumaTestejamaPuse	Teksts		Darījuma testējamā puse. Pieļaujamās vērtības: • nodoklu_maksatajs (nodokļu maksātājs); • darijuma_partneris (darījuma partneris). * Obligāts, ja TirusCenasNoteikšanasMetode ir salidzinamo_nekontrolēto_cenu_metode, talakpardosanas_metode, izmaksu_pieskaitšanas_metode vai darijumu_tiras_pelnas_metode. Pārējos gadījumos nav jāaizpilda. Lejupielādējot dokumenta XML no EDS, ja TirusCenasNoteikšanasMetode ir kāda no peļņas sadales metodēm, tad šajā laukā būs vērtība “abas”.
	Tirgus cenas (vērtības) intervāls no	TirusCenasIntervalsNo	Skaitlis [13,2]	Nē*	Jāaizpilda viens no variantiem; • lauki “Tirgus cenas (vērtības) intervāls no” un “Tirgus cenas (vērtības) intervāls līdz” vai • lauks “Tirgus cenas (vērtības) punkts”. * Obligāts, ja TirusCenasNoteikšanasMetode ir salidzinamo_nekontrolēto_cenu_metode, talakpardosanas_metode, izmaksu_pieskaitšanas_metode vai darijumu_tiras_pelnas_metode, un nav aizpildīts lauks “Tirgus cenas (vērtības) punkts”. Pārējos gadījumos nav jāaizpilda.
	Tirgus cenas (vērtības) intervāls līdz	TirusCenasIntervalsLidz	Skaitlis [13,2]	Nē*	Jāaizpilda viens no variantiem; • lauki “Tirgus cenas (vērtības) intervāls no” un “Tirgus cenas (vērtības) intervāls līdz” vai

	Lauka loģiskais nosaukums	Lauka nosaukums XML	Lauka tips un garums	Obligāts	Paskaidrojumi
					lauks “Tirgus cenas (vērtības) punkts”. * Obligāts, ja TirgusCenasNoteikšanasMetode ir salīdzinamo_nekontrolēto_cenu_metode, talakpardosanas_metode, izmaksu_pieskaitīšanas_metode vai darījumu_tiras_pelnas_metode, un nav aizpildīts lauks “Tirgus cenas (vērtības) punkts”. Pārējos gadījumos nav jāaizpilda.
	Tirgus cenas (vērtības) punkts	TirgusCenasPunkts	Skaitlis [13,2]	Nē*	Jāaizpilda viens no variantiem; - lauki “Tirgus cenas (vērtības) intervāls no” un “Tirgus cenas (vērtības) intervāls līdz” vai - lauks “Tirgus cenas (vērtības) punkts”. * Obligāts, ja TirgusCenasNoteikšanasMetode ir salīdzinamo_nekontrolēto_cenu_metode, talakpardosanas_metode, izmaksu_pieskaitīšanas_metode vai darījumu_tiras_pelnas_metode, un nav aizpildīti lauki “Tirgus cenas (vērtības) intervāls no” un “Tirgus cenas (vērtības) intervāls līdz”. Pārējos gadījumos nav jāaizpilda.
	Izvēlētais tirgus cenas (vērtības) indikators	IzveletaisTirgusCenasIndikators	Teksts	Nē	Izvēlētais tirgus cenas (vērtības) indikators. Pieļaujamās vērtības: - cena_naudas_vieniba (Cena naudas vienība); - cena_procentu_likme (Cena procentu likme); - bruto_pelnas_norma (Bruto peļņas norma); - izmaksu_uzcenojums (Izmaksu uzcenojums); - operativas_pelnas_norma (Operatīvās peļņas norma); - tiras_pelnas_uzcenojums (Tirās peļņas uzcenojums); - cits (Cits) * Obligāts, ja TirgusCenasNoteikšanasMetode ir salīdzinamo_nekontrolēto_cenu_metode, talakpardosanas_metode, izmaksu_pieskaitīšanas_metode vai darījumu_tiras_pelnas_metode. Pārējos gadījumos nav jāaizpilda.
	Cits izvēlētais tirgus cenas (vērtības) indikators	CitsIzveletaisTirgusCenasIndikators	Teksts[50]	Nē*	* Obligāts, ja Izvēlētais tirgus cenas (vērtības) indikators = cits

	Lauka loģiskais nosaukums	Lauka nosaukums XML	Lauka tips un garums	Obligāts	Paskaidrojumi
	Piemērotais tirgus cenas (vērtības) rādītājs	PiemērotaisTirgusCenasRādītājs	Skaitlis [13,2]	Nē*	*Obligāts, ja: laukā “Darījuma veids” ir vērtība = zemas_pievienotas_vertibas_pakalpojumi vai laukā “Tirgus cenas (vērtības) noteikšanas metode” ir vērtība: salīdzinamo_nekontrolēto_cenu_metode, talakpardosanas_metode, izmaksu_pieskaitīšanas_metode vai darījumu_tiras_pelnas_metode. Pārējos gadījumos nav jāaizpilda.
<i>Lauki, kas jāaizpilda, ja tirgus cenas (vērtības) noteikšanas metode = Peļņas sadales – ieguldījumu analīzes pieeja</i>					
	Nodokļu maksātāja Ieguldījuma cenas (vērtības) relatīvais sadalījums, %	NodokļuMaksātājaIeguldījumaCenasRelatīvaisSadalījums	Skaitlis [13,2]	Nē*	Nodokļu maksātāja ieguldījuma cenas (vērtības) relatīvais sadalījums procentos. Nodokļu maksātāja un darījuma partnera ieguldījuma cenas (vērtības) relatīvā sadalījuma kopsummai jābūt vienādei ar 100 %. *Jāaizpilda obligāti, ja TirgusCenasNoteikšanasMetode = pelnas_sadales_metode-ieguldījumu_analizes_pieeja .
	Darījuma partnera Ieguldījuma cenas (vērtības) relatīvais sadalījums, %	DarījumaPartneraIeguldījumaCenasRelatīvaisSadalījums	Skaitlis [13,2]	Nē*	Darījuma partnera ieguldījuma cenas (vērtības) relatīvais sadalījums procentos. *Jāaizpilda obligāti, ja TirgusCenasNoteikšanasMetode = pelnas_sadales_metode-ieguldījumu_analizes_pieeja.
<i>Lauki, kas jāaizpilda, ja tirgus cenas (vērtības) noteikšanas metode = Peļņas sadales – atlikušās peļņas analīzes pieeja</i>					
	Nodokļu maksātāja Mazāk sarežģītā ieguldījuma cenas (vērtības) indikators	NodokļuMaksātājaMazākSarežģītāIeguldījumaCenasIndikators	Skaitlis [13,2]	Nē*	Nodokļu maksātāja mazāk sarežģītā ieguldījuma cenas (vērtības) indikators. *Jāaizpilda obligāti, ja TirgusCenasNoteikšanasMetode = pelnas_sadales_metode-atlikusas_pelnas_analizes_pieeja.
	Darījuma partnera Mazāk sarežģītā ieguldījuma cenas (vērtības) indikators	DarījumaPartneraMazākSarežģītāIeguldījumaCenasIndikators	Skaitlis [13,2]	Nē*	Darījuma partnera mazāk sarežģītā ieguldījuma cenas (vērtības) indikators. *Jāaizpilda obligāti, ja TirgusCenasNoteikšanasMetode = pelnas_sadales_metode-atlikusas_pelnas_analizes_pieeja.
	Nodokļu maksātāja Cits mazāk sarežģītā ieguldījuma cenas (vērtības) indikators	CitsNodokļuMaksātājaMazākSarežģītāIeguldījumaCenasIndikators	Skaitlis [13,2]	Nē*	Nodokļu maksātāja cits mazāk sarežģītā ieguldījuma cenas (vērtības) indikators. *Jāaizpilda obligāti, ja TirgusCenasNoteikšanasMetode = pelnas_sadales_metode-atlikusas_pelnas_analizes_pieeja.

	Lauka loģiskais nosaukums	Lauka nosaukums XML	Lauka tips un garums	Obligāts	Paskaidrojumi
	Darījuma partnera Cits mazāk sarežģītā ieguldījuma cenas (vērtības) indikators	CitsDarījumaPartneraMazākSarežģītāIeguldījumaCenasIndikators	Skaitlis [13,2]	Nē*	Darījuma partnera cits mazāk sarežģītā ieguldījuma cenas (vērtības) indikators. *Jāaizpilda obligāti, ja TirgusCenasNoteikšanasMetode = pelnas_sadales_metode-atlikusas_pelnas_analizes_pieeja.
	Nodokļu maksātāja Mazāk sarežģītā ieguldījuma vērtība, %	NodokļuMaksātājaMazākSarežģītāIeguldījumaVertība	Skaitlis [13,2]	Nē*	Nodokļu maksātāja mazāk sarežģītā ieguldījuma vērtība procentos. *Jāaizpilda obligāti, ja TirgusCenasNoteikšanasMetode = pelnas_sadales_metode-atlikusas_pelnas_analizes_pieeja.
	Darījuma partnera Mazāk sarežģītā ieguldījuma vērtība, %	DarījumaPartneraMazākSarežģītāIeguldījumaVertība	Skaitlis [13,2]	Nē*	Darījuma partnera mazāk sarežģītā ieguldījuma vērtība procentos. *Jāaizpilda obligāti, ja TirgusCenasNoteikšanasMetode = pelnas_sadales_metode-atlikusas_pelnas_analizes_pieeja.
	Nodokļu maksātāja Atlikušās peļņas / zaudējumu sadales faktors	NodokļuMaksātājaAtlikušāsPeļņasZaudējumuSadalesFaktors	Teksts[200]	Nē*	Nodokļu maksātāja atlikušās peļņas / zaudējumu sadales faktors. *Jāaizpilda obligāti, ja izvēlēta TirgusCenasNoteikšanasMetode = pelnas_sadales_metode-atlikusas_pelnas_analizes_pieeja.
	Darījuma partnera Atlikušās peļņas / zaudējumu sadales faktors	DarījumaPartneraAtlikušāsPeļņasZaudējumuSadalesFaktors	Teksts[200]	Nē*	Darījuma partnera atlikušās peļņas / zaudējumu sadales faktors. *Jāaizpilda obligāti, ja izvēlēta TirgusCenasNoteikšanasMetode = pelnas_sadales_metode-atlikusas_pelnas_analizes_pieeja.
	Nodokļu maksātāja Atlikušās peļņas / zaudējumu sadale, %	NodokļuMaksātājaAtlikušāsPeļņasZaudējumuSadale	Skaitlis [13,2]	Nē*	Nodokļu maksātāja atlikušās peļņas / zaudējumu sadale procentos. Nodokļu maksātāja un darījuma partnera atlikušās peļņas / zaudējumu sadales kopsummai jābūt vienādei ar 100 %. *Jāaizpilda obligāti, ja TirgusCenasNoteikšanasMetode = pelnas_sadales_metode-atlikusas_pelnas_analizes_pieeja.
	Darījuma partnera Atlikušās peļņas / zaudējumu sadale, %	DarījumaPartneraAtlikušāsPeļņasZaudējumuSadale	Skaitlis [13,2]	Nē*	Darījuma partnera atlikušās peļņas / zaudējumu sadale procentos. Nodokļu maksātāja un darījuma partnera atlikušās peļņas / zaudējumu sadales kopsummai jābūt vienādei ar 100 %. *Jāaizpilda obligāti, ja TirgusCenasNoteikšanasMetode = pelnas_sadales_metode-atlikusas_pelnas_analizes_pieeja.
	Rindīgas aizverošā birka <Darījums>				
	Sadaļu darījumu ievadei aizver ar birku <Darījumi>				
	Rindīgas aizverošā birka <DarījumuPartneris>				

Dokumenta „Kontrolēto darījumu pārskats” elektroniskais formāts

	Lauka loģiskais nosaukums	Lauka nosaukums XML	Lauka tips un garums	Obligāts	Paskaidrojumi
	Sadaļu Darījumu partneru datu ievadei aizver ar birku <DarījumuPartneri>				
	Apliecinājums	Apliecinājums	Loģiskais mainīgais (true/false)	Jā	Apliecinājums, ka iesniegtā informācija ir pilnīga un patiesa.
Aizverošā birka</DokKDPv1>					

3. Dokumenta piemērs

Šajā sadaļā viens un tas pats dokuments „Kontrolēto darījumu pārskats” ir attēlots divos veidos – kā aizpildīta dokumenta izdruka un XML formāta fails.

!!! *Uzmanību* !!!

Šī sadaļa nav izstrādāta ar nolūku demonstrēt korektu dokumenta aizpildījumu, bet gan - ilustrēt dokumenta tradicionālā un XML pieraksta atbilstību.

3.1. Dokumenta PDF izdruka

Kontrolēto darījumu pārskats

Reģistrācijas numurs 40003969999
Nosaukums SIA ĀBOLĪTIS
Adrese Kalēju iela 4, Rīga, LV-1005
Pārskata gads 2025
Finanšu gada sākuma datums 01.01.2025
Finanšu gada beigu datums 31.12.2025

Darījumu partneris
Reģistrācijas numurs 123456789012
Nosaukums SIA DEMO1
Rezidences valsts Francija
Adrese Adrese DEMO 1

Darījumi									
Darījumu partneris: SIA DEMO1									
Darījuma veids	Darījuma virziens	Kopējā summa	Tirgus cenas (vērtības) noteikšanas metode	Salīdzināmo datu avots	Darījuma testējamā puse	Izvēlētais tirgus cenas (vērtības) indikators	Tirgus cenas (vērtības) intervāls		Piemērotais tirgus cenas (vērtības) rādītājs
Prece	Pirkta	260 000,00	Salīdzināmo nekontrolēto cenu metode	Iekšējie salīdzināmie dati	SIA DEMO1	Bruto peļņas norma	no 12 356,00	līdz 312 345,00	33 456,00

Darījumu partneris: SIA DEMO1						
Darījuma veids	Darījuma virziens	Kopējā summa	Tirgus cenas (vērtības) noteikšanas metode		SIA ĀBOLĪTIS	SIA DEMO1
Pakalpojums	Saņemts	334 567,00	Peļņas sadales metode - ieguldījumu analīzes pieeja	Ieguldījuma cenas (vērtības) relatīvais sadalījums, %	56,00	44,00

Darījumu partneris
Reģistrācijas numurs 23456789003432
Nosaukums SIA DEMO partneris 2
Rezidences valsts Lietuva
Adrese Adrese DEMO partnerim 2

Darījumu partneris: SIA DEMO partneris 2			
Darījuma veids	Darījuma virziens	Kopējā summa	Piemērotais tirgus cenas (vērtības) rādītājs
Zemas pievienotās vērtības pakalpojumi	Saņemti	234 567,00	23 456,00

Sagatavoja DEMO LIETOTĀJS
E-pasts demo@demo.com
Tālrunis 234

3.2. Dokumenta XML formātā paraugs

```
<?xml version="1.0"?>
<DokKDPv1 xmlns:xsd="http://www.w3.org/2001/XMLSchema" xmlns:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance">
  <Precizejums>false</Precizejums>
  <NmrKods>40003969999</NmrKods>
  <TaksGads>2025</TaksGads>
  <Epasts>demo@demo.com</Epasts>
  <Sagatavotajs>DEMO LIETOTĀJS</Sagatavotajs>
  <FinansuGadaSakumaDatums>2025-01-01T00:00:00</FinansuGadaSakumaDatums>
  <FinansuGadaBeiguDatums>2025-12-31T00:00:00</FinansuGadaBeiguDatums>
  <DarījumuPartneri>
    <DarījumuPartneris>
      <Nosaukums>SIA DEMO1</Nosaukums>
      <RegistrācijasNumurs>123456789012</RegistrācijasNumurs>
      <RezidencesValsts>FR</RezidencesValsts>
      <Adrese>Adrese DEMO 1</Adrese>
      <Darījumi>
        <Darījums>
          <DarījumaVeids>prece</DarījumaVeids>
          <CitsDarījumaVeids />
          <DarījumaVirziens>pirkta</DarījumaVirziens>
          <KopežaSumma>260000.00</KopežaSumma>
          <TirgusCenasNoteikšanasMetode>salīdzinamo_nekontrolēto_cenu_metode</TirgusCenasNoteikšanasMetode>
          <SalīdzinamoDatuAvots>iekšējie_salīdzinamie_dati</SalīdzinamoDatuAvots>
          <DarījumaTestējamaPuse>darījuma_partneris</DarījumaTestējamaPuse>
          <TirgusCenasIntervalsNo>12356.00</TirgusCenasIntervalsNo>
          <TirgusCenasIntervalsLīdz>312345.00</TirgusCenasIntervalsLīdz>
          <IzvēlētaisTirgusCenasIndikators>bruto_pelnas_norma</IzvēlētaisTirgusCenasIndikators>
          <PiemerotaisTirgusCenasRadītājs>33456.00</PiemerotaisTirgusCenasRadītājs>
        </Darījums>
        <Darījums>
          <DarījumaVeids>pakalpojums</DarījumaVeids>
          <DarījumaVirziens>sanemts</DarījumaVirziens>
          <KopežaSumma>334567.00</KopežaSumma>
          <TirgusCenasNoteikšanasMetode>pelns_sadales_metode-ieguldījumu_analizes_pieēja</TirgusCenasNoteikšanasMetode>
          <DarījumaTestējamaPuse>abas</DarījumaTestējamaPuse>
        </Darījums>
      </Darījumi>
    </DarījumuPartneris>
  </DarījumuPartneri>
</DokKDPv1>
```

```
<NodokluMaksatajaIeguldijsCenasRelativaisSadalijs>56.00</NodokluMaksatajaIeguldijsCenasRelativaisSadalijs>
<DarijumaPartneraIeguldijsCenasRelativaisSadalijs>44.00</DarijumaPartneraIeguldijsCenasRelativaisSadalijs>
</Darijums>
</Darijumi>
</DarijumuPartneris>
<DarijumuPartneris>
  <Nosaukums>SIA DEMO partneris 2</Nosaukums>
  <RegistracijasNumurs>23456789003432</RegistracijasNumurs>
  <RezidencesValsts>LT</RezidencesValsts>
  <Adrese>Adrese DEMO partnerim 2</Adrese>
  <Darijumi>
    <Darijums>
      <DarijumaVeids>zemas_pievienotas_vertibas_pakalpojumi</DarijumaVeids>
      <DarijumaVirziens>sanemti</DarijumaVirziens>
      <KopejaSumma>234567.00</KopejaSumma>
      <PiemerotaisTirgusCenasRaditajs>23456.00</PiemerotaisTirgusCenasRaditajs>
    </Darijums>
  </Darijumi>
</DarijumuPartneris>
</DarijumuPartneri>
<Apliecinajums>true</Apliecinajums>
</DokKDPv1>
```

4. XSD shēma

```
<?xml version="1.0"?>
<xs:schema attributeFormDefault="qualified" xmlns:xs="http://www.w3.org/2001/XMLSchema">
  <xs:element name="DokKDPv1" nillable="true">
    <xs:complexType>
      <xs:all>
        <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Precizejums" nillable="true" type="xs:boolean" />
        <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="PrecizejamaisDokuments" nillable="true">
          <xs:simpleType>
            <xs:restriction base="xs:long">
              <xs:pattern value="[-+]?[d\.\]{0,20}" />
            </xs:restriction>
          </xs:simpleType>
        </xs:element>
        <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="PrecizejumaPamatojums" type="xs:string" />
        <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Id" nillable="true">
          <xs:simpleType>
            <xs:restriction base="xs:long">
              <xs:pattern value="[-+]?[d\.\]{0,20}" />
            </xs:restriction>
          </xs:simpleType>
        </xs:element>
        <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="UID" type="xs:string" />
        <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="NmrKods" type="xs:string" />
        <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="IesniegumaDati">
          <xs:complexType>
            <xs:all>
              <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="IesniegumaDatums" nillable="true" type="xs:date" />
              <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="PakalpojumaKanals" type="xs:string" />
              <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="CitsLietotajs" type="xs:boolean" />
              <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Parakstitaji">
                <xs:complexType>
                  <xs:sequence>
                    <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="unbounded" name="R" nillable="true">
                      <xs:complexType>
                        <xs:all>
```

```

        <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="PersonasKods" type="xs:string" />
        <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="VardsUzvards" type="xs:string" />
        <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Pamatojums" type="xs:string" />
    </xs:all>
</xs:complexType>
</xs:element>
</xs:sequence>
</xs:complexType>
</xs:element>
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="IesniegumaFaili">
    <xs:complexType>
        <xs:sequence>
            <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="unbounded" name="R" nillable="true">
                <xs:complexType>
                    <xs:all>
                        <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Komentars" type="xs:string" />
                        <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Fails">
                            <xs:complexType>
                                <xs:all>
                                    <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="UID" type="xs:string" />
                                    <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Nosaukums" type="xs:string" />
                                    <xs:element minOccurs="1" maxOccurs="1" name="Saturis" type="xs:base64Binary" />
                                    <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Hash" type="xs:string" />
                                </xs:all>
                                <xs:attribute name="IsAttachment" type="xs:boolean" />
                            </xs:complexType>
                        </xs:element>
                    </xs:all>
                </xs:complexType>
            </xs:element>
        </xs:sequence>
    </xs:complexType>
</xs:element>
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="TaksGads" nillable="true">
    <xs:simpleType>

```

```
<xs:restriction base="xs:int">
  <xs:pattern value="[-+]?[\\d\\.]{0,11}" />
</xs:restriction>
</xs:simpleType>
</xs:element>
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Epasts" type="xs:string" />
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Talrunis" type="xs:string" />
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Sagatavotajs" type="xs:string" />
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="FinansuGadaSakumaDatums" nillable="true" type="xs:dateTime" />
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="FinansuGadaBeiguDatums" nillable="true" type="xs:dateTime" />
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="DarījumuPartneri">
  <xs:complexType>
    <xs:sequence>
      <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="unbounded" name="DarījumuPartneris" nillable="true">
        <xs:complexType>
          <xs:all>
            <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Nosaukums" type="xs:string" />
            <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="RegistrācijasNumurs" type="xs:string" />
            <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="RezidencesValsts" type="xs:string" />
            <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Adrese" type="xs:string" />
            <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Darījumi">
              <xs:complexType>
                <xs:sequence>
                  <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="unbounded" name="Darījums" nillable="true">
                    <xs:complexType>
                      <xs:all>
                        <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="DarījumaVeids" type="xs:string" />
                        <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="CitsDarījumaVeids" type="xs:string" />
                        <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="DarījumaVirziens" type="xs:string" />
                        <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="KopežaSumma" nillable="true">
                          <xs:simpleType>
                            <xs:restriction base="xs:decimal">
                              <xs:pattern value="[-+]?[\\d\\.]{0,21}" />
                            </xs:restriction>
                          </xs:simpleType>
                        </xs:element>
                        <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="TirgusCenasNoteikšanasMetode" type="xs:string" />
                        <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="SalīdzināmoDatuAvots" type="xs:string" />
                      </xs:all>
                    </xs:complexType>
                  </xs:element>
                </xs:sequence>
              </xs:complexType>
            </xs:element>
          </xs:all>
        </xs:complexType>
      </xs:element>
    </xs:sequence>
  </xs:complexType>
</xs:element>
```

```

<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="DarijumaTestejamaPuse" type="xs:string" />
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="TirgusCenasIntervalsNo" nillable="true">
  <xs:simpleType>
    <xs:restriction base="xs:decimal">
      <xs:pattern value="[\-+]?[\d\.]{0,21}" />
    </xs:restriction>
  </xs:simpleType>
</xs:element>
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="TirgusCenasIntervalsLidz" nillable="true">
  <xs:simpleType>
    <xs:restriction base="xs:decimal">
      <xs:pattern value="[\-+]?[\d\.]{0,21}" />
    </xs:restriction>
  </xs:simpleType>
</xs:element>
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="TirgusCenasPunkts" nillable="true">
  <xs:simpleType>
    <xs:restriction base="xs:decimal">
      <xs:pattern value="[\-+]?[\d\.]{0,21}" />
    </xs:restriction>
  </xs:simpleType>
</xs:element>
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="IzveletaisTirgusCenasIndikators" type="xs:string"
/>
type="xs:string" />
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="CitsIzveletaisTirgusCenasIndikators"
type="xs:string" />
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="PiemerotaisTirgusCenasRaditajs" nillable="true">
  <xs:simpleType>
    <xs:restriction base="xs:decimal">
      <xs:pattern value="[\-+]?[\d\.]{0,21}" />
    </xs:restriction>
  </xs:simpleType>
</xs:element>
<xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="NodokluMaksatajaIeguldiJumaCenasRelativaisSadaliJums" nillable="true">
  <xs:simpleType>
    <xs:restriction base="xs:decimal">
      <xs:pattern value="[\-+]?[\d\.]{0,21}" />
    </xs:restriction>
  </xs:simpleType>
</xs:element>

```

```

        </xs:restriction>
      </xs:simpleType>
    </xs:element>
    <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1"
name="DarījumaPartneraIeguldījumaCenasRelatīvaisSadaliņums" nillable="true">
      <xs:simpleType>
        <xs:restriction base="xs:decimal">
          <xs:pattern value="[-+]?[d\.\.]{0,21}" />
        </xs:restriction>
      </xs:simpleType>
    </xs:element>
    <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1"
name="NodokļuMaksātājaMazākSarežģītāIeguldījumaCenasIndikators" type="xs:string" />
    <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1"
name="DarījumaPartneraMazākSarežģītāIeguldījumaCenasIndikators" type="xs:string" />
    <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1"
name="CitsNodokļuMaksātājaMazākSarežģītāIeguldījumaCenasIndikators" type="xs:string" />
    <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1"
name="CitsDarījumaPartneraMazākSarežģītāIeguldījumaCenasIndikators" type="xs:string" />
    <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="NodokļuMaksātājaMazākSarežģītāIeguldījumaVertība"
nillable="true">
      <xs:simpleType>
        <xs:restriction base="xs:decimal">
          <xs:pattern value="[-+]?[d\.\.]{0,21}" />
        </xs:restriction>
      </xs:simpleType>
    </xs:element>
    <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="DarījumaPartneraMazākSarežģītāIeguldījumaVertība"
nillable="true">
      <xs:simpleType>
        <xs:restriction base="xs:decimal">
          <xs:pattern value="[-+]?[d\.\.]{0,21}" />
        </xs:restriction>
      </xs:simpleType>
    </xs:element>
    <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1"
name="NodokļuMaksātājaAtlikušāsPēlāsZaudejumuSadalesFaktors" type="xs:string" />

```

```

        <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1"
name="DarījumaPartneraAtlikusasPelnasZaudejumuSadalesFaktors" type="xs:string" />
        <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="NodokļuMaksatajaAtlikusasPelnasZaudejumuSadale"
nillable="true">
            <xs:simpleType>
                <xs:restriction base="xs:decimal">
                    <xs:pattern value="[-+]?[\\d\\.]{0,21}" />
                </xs:restriction>
            </xs:simpleType>
        </xs:element>
        <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="DarījumaPartneraAtlikusasPelnasZaudejumuSadale"
nillable="true">
            <xs:simpleType>
                <xs:restriction base="xs:decimal">
                    <xs:pattern value="[-+]?[\\d\\.]{0,21}" />
                </xs:restriction>
            </xs:simpleType>
        </xs:element>
    </xs:all>
</xs:complexType>
</xs:element>
</xs:sequence>
</xs:complexType>
</xs:element>
</xs:all>
</xs:complexType>
</xs:element>
</xs:sequence>
</xs:complexType>
</xs:element>
    <xs:element minOccurs="0" maxOccurs="1" name="Apliecinājums" nillable="true" type="xs:boolean" />
</xs:all>
</xs:complexType>
</xs:element>
</xs:schema>

```

5. Izmaiņu vēsture

Izmaiņas salīdzinājumā ar dokumenta iepriekšējo laidieni (Nav):

Nr.	Izmaiņu apraksts	Izmaiņu atrašanās vieta	Izmaiņu pamatojums
2.	Jauns dokuments “Kontrolēto darījumu pārskats”.	Viss dokuments	2025. gada 11. jūnijā iesniegtais likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.2 panta grozījumu likumprojekts Nr.973